Об утверждении Порядка расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГЕОРГИЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01.12.2021
                           № 35

с. Новогеоргиевка

 1 / 5

Об утверждении Порядка расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям)

Об утверждении Порядка расчета и возврата сумм инициативных платежей,
подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществляющим их
перечисление в бюджет муниципального образования Новогеоргиевского
сельсовета Шимановского  района на реализацию инициативного проекта

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным
кодексом Российской Федерации и Уставом Новогеоргиевского сельсовета:

1. Утвердить Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих
возврату лицам (в том числе организациям), осуществляющим их перечисление в бюджет
муниципального образования – Новогеоргиевский сельсовет Шимановского района  на
реализацию инициативного проекта, согласно приложению.

2. Администрации Новогеоргиевского сельсовета обнародовать настоящее
постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте
муниципального образования Новогеоргиевского сельсовета в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                Е.В. Емельянова

 2 / 5

Об утверждении Порядка расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям)

 Приложение к постановлению

муниципального образования

Новогеоргиевский  сельсовет

Шимановского района

от   01. 12 . 2021 года  № 35

Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату
лицам (в том числе организациям), осуществляющим их перечисление в бюджет
муниципального образования Новогеоргиевского сельсовета Шимановского
района на реализацию инициативного проекта

1. Настоящий Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих

 3 / 5

Об утверждении Порядка расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям)

возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет
муниципального образования Новогеоргиевский сельсовет Шимановского района (далее
Порядок) разработан в соответствии с часть 3 статьи 6.1 Федерального закона от 6
октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации».

2. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях,
определенных статьями 26.1, 56.1 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3 Инициативные платежи, поступившие в бюджет муниципального образования
Новогеоргиевский сельсовет (далее местный бюджет), являются источником
финансирования обеспечения реализации инициативных проектов, предусмотренных
статьёй 26.1 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на территории
муниципального образования Новогеоргиевский сельсовет.

4. В случае если инициативный проект не был реализован, инициативные платежи
подлежат возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их внесение в
местный бюджет.

Размер денежных средств, подлежащих возврату, в случае если инициативный проект
не был реализован, равен сумме внесенного лицом (в том числе организацией)
инициативного платежа.

5. В случае образования по итогам реализации инициативного проекта остатка
инициативных платежей, не использованных в целях реализации инициативного
проекта, указанные платежи подлежат возврату лицам (в том числе организациям),
осуществившим их перечисление в бюджет.

Размер денежных средств, подлежащих возврату лицу (в том числе организации), в
случае если по итогам реализации инициативного проекта образовался остаток
инициативных платежей, определяется исходя из процентного соотношения
софинансирования инициативного проекта.

 4 / 5

Об утверждении Порядка расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям)

6. После окончания срока реализации инициативного проекта Администрация
Новогеоргиевского сельсовета производит расчет размера денежных средств,
подлежащих возврату лицу (в том числе организации), и обнародует данную
информацию в установленном администрацией порядке.

В информации должны содержаться сведения о размере инициативных платежей,
подлежащих возврату, о праве лица (в том числе организации), осуществивших их
перечисление в местный бюджет, подать заявление об отказе  осуществления возврата
денежных средств.

7. Возврат денежных средств осуществляется Администрацией Новогеоргиевского
сельсовета путем выплаты денежных средств из кассы администрации
Новогеоргиевского сельсовета до 31 декабря, года в котором реализовывался
инициативный проект.

Лица (в том числе организации), осуществившие внесение средств в местный бюджет,
вправе подать заявление об осуществлении  возврата им средств по безналичному
расчету, с указанием реквизитов банковских счетов.

8. Информация об использовании денежных средств по реализации инициативного
проекта подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном
сайте муниципального образования Новогеоргиевского сельсовета в сети «Интернет» в
течение 30 календарных дней со дня завершения реализации инициативного проекта.

 5 / 5